
 

 

 

  
  

 

1 

 

42354/2024, ΦΕΚ-4453/Β/30.07.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

42354/2024, ΦΕΚ-4453/Β/30.07.2024 

Ανώτατο όριο επιτρεπομένων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων του 

Δήμου Κύμης - Αλιβερίου, για το έτος 2024. 

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ -ΣΤΕΡΕΑΣ 

ΕΛΛΑΔΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1.Τις διατάξεις: 

α) Των άρθρων 1,6, 58 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α' 87),  

β) των άρθρων 2 και 3 της υποπαρ. Δ.9, της παρ. Δ του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές 

διατάξεις- Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό 

Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 

Χρηματοδότησης» (Α' 94), 

γ) της παρ. 2, περ. θ του άρθρου 5 και της παρ. 2, περ. β του άρθρου 7 του ν. 3469/2006 

«Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α' 131), 

δ) του ν. 2685/1999 «Κάλυψη δαπανών μετακινούμενων υπαλλήλων εντός και εκτός 

Επικράτειας και άλλες διατάξεις» (Α' 35), 

ε) των άρθρων 63 - 66 του ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά μέτρα για την εφαρμογή του 

Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με 

την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 

της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους επιγραμμικά 

συστήματα συγκέντρωσης - Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο 

εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών - 

Λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α' 136). 

2.Το άρθρο 8 παρ. 4 εδάφιο γγ του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Θεσσαλίας -Στερεάς Ελλάδας» (Α' 231). 

3.Την υπ' αρ. 86776/19.12.2022 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός του 

Κωνσταντίνου Τζανακούλη του Γεωργίου στη θέση μετακλητού Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183). 

4.Το υπ' αρ. 8498/05.06.2024 έγγραφο του Δήμου Κύμης - Αλιβερίου. 

5.Τις ανάγκες του Δήμου Κύμης - Αλιβερίου για μετακίνηση εκτός έδρας, για τους 

υπαλλήλους της Υπηρεσίας Δόμησης του Δήμου (για διεκπεραίωση υποθέσεων του Δήμου 

εκτός έδρας, όπως μετάβαση στη νήσο Σκύρο, κ.λπ.). 

6.Την υπ' αρ. 7891/28.05.2024 βεβαίωση της Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου Κύμης - 

Αλιβερίου, με την οποία βεβαιώνεται ότι στον προϋπολογισμό οικ. έτους 2024 του Δήμου 

Κύμης - Αλιβερίου, υπάρχουν εγγεγραμμένες πιστώσεις και συγκεκριμένα στον ΚΑ 



 

 

 

  
  

 

2 

 

42354/2024, ΦΕΚ-4453/Β/30.07.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

40.6422.001 «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων», ποσό 

2.000,00 €, αποφασίζουμε: 

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπομένων κατ' έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 

των υπαλλήλων του Δήμου Κύμης - Αλιβερίου, για το έτος 2024 ως εξής: 

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ / ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 

ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ' ΕΤΟΣ 

1 Π.Ε. ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

2 60 

2 Τ.Ε. ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

2 60 

3 Τ.Ε. ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

1 60 

4 Τ.Ε. ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

1 60 

5 Δ.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

1 60 

 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Λαμία, 19 Ιουλίου 2024 


